ماکدونالد، مقاله «بهلول» در دایرة المعارف اسلام؛ فن گرونباوم، (Von Grunebaum)، اسلام قرون وسطی، ص ۲۴۹؛ صفة الصّفوة، ج ۳، ص ۲۸۸-۹۳، ج ۳، ص ۱۵-۱۱۴، ج ۴، ص ۳۴-۳۵ و ۳۹-۴۰، ۴۵-۴۶، ۳۶۵-۶۶، ۳۰۰-۱، ۳۱۳-۱۴، ۳۷۲-۷۳؛ کشکول، ص ۴-۶؛ عقلاء المجانبین، تألیف حسن بن علی التیسابوری (متوفی ۱۰۱۵/۴۰۶)، چاپ دمشق ۱۳۴۳/۱۹۲۴؛ مقایسه شود با پل لوزن (Paul Loosen)، «عقلاء المجانبین تیسابوری» در مجله آشورشناسی (ZAss)، سال ۱۷ (۱۹۱۲م)، ص ۱۸۹ به بعد.

دیوانگان پارسا و شیدایان عشق که در کتب مذکور برای ما وصف شده‌اند به صورت انسانهایی ظاهری می‌شوند که قسمتی از قوای روحیشان مختل شده است و گاهی در تیمارستانها و یا در دیرهایی که برای آنان تخصیص داده شده است (مانند دیر هزقل و دیر عاقول) در بند هستند.